
Nabídkový
katalog

vzdělávacích
aktivit 

Aktivity pro

vedení a zřizovatele
škol

Aktivity jsou realizovány 

v rámci projektu Místní akční

plán rozvoje vzdělávání ORP

Ostrava IV
Pedagogické 

      a nepedagogické                              
pracovníky MŠ

další aktéry v oblasti
vzdělávání



Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 
vážená paní, vážený pane,

2

DĚKUJEME, VÁŠ TÝM MAP OSTRAVA

map.ostrava.cz facebook.com/MAPOstrava

představujeme Vám aktualizovanou verzi nabídkového katalogu
vzdělávacích aktivit projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání
ORP Ostrava IV statutárního města Ostravy pro rok 2025. 

Aktivity jsou plně hrazeny z projektu a pro všechny jejich účastníky
tedy ZDARMA. 

Podle délky aktivity Vám zajistíme občerstvení,  nápoje jsou
samozřejmostí, u delších aktivit nabídneme také něco k zakousnutí      .

U každé níže uvedené aktivity naleznete pole pro přihlášení „CHCI SE
PŘIHLÁSIT“, které Vás přesměruje na náš web map.ostrava.cz do
sekce kalendář. Zde stačí vyplnit potřebné údaje a vyčkat na potvrzení
rezervace.

JAK SE NA AKCE PŘIHLÁSIT? 

Nenašli jste všechny aktivity, o které byste měli zájem? Nebojte,
nabízený výčet není kompletní a bude v průběhu času doplňován. Pro
aktuální informace sledujte náš web map.ostrava.cz. Aktualizované
nabídky budeme však i nadále zasílat e-mailem.

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/kalendar-akci/


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR: 

28. 2. 2025, 10:00 - 13:00

 20 osob

Colliery CrossFit Ostrava

Hledáte inspiraci a praktické nástroje pro práci s
žáky v oblasti pohybu, budování pozitivního
klimatu ve třídě a inkluzivního přístupu? Pak je
naše série 4 vzdělávacích lekcí určena právě pro
vás!

Cílem aktivity je poskytnout účastníkům
znalosti a dovednosti pro práci s žáky ve
škole/družině zaměřené na širokou škálu aktivit
a metod, které posílí klima ve třídě a podpoří
vztahy mezi žáky/dětmi. Důraz bude kladen na
pohybové aktivity, které nejen rozvíjí
dovednosti, ale také budují pozitivní interakce.
Spolu s lektorem se zaměříte na inkluzi a práci
se skupinami žáků/dětí s různými potřebami,
aby bylo zajištěno, že každý je začleněn a má
možnost rozvíjet se dle svých schopností.

Účastníci získají bohatý zásobník aktivit, her a
cvičení zaměřených na rozvoj pohybových
dovedností, týmové spolupráce a podporu
pozitivního klimatu ve třídě, které jsou
přizpůsobené potřebám všech žáků/dětí, včetně
těch se specifickými poruchami učení a chování.

Aktivita je tvořena ze 4 lekcí, termíny
zbývajících se dohodnou na prvním setkání.

ÚNOR
PROPOJENÍ
POHYBU A
VZDĚLÁVÁNÍ 

VZDĚLÁVACÍ LEKCE

P R O  P E D A G O G Y  1 .  S T U P N Ě  Z Š ,  P R A C O V N Í K Y
Š K O L N Í C H  D R U Ž I N ,  P E D A G O G Y  M Š

CHCI SE PŘIHLÁSIT

Stanislava Panáková

3

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/propojeni-pohybu-a-vzdelavani-2/


LOGOPEDIE PRO MŠ

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Mgr. Bc. Eliška Opatřilová

19. 3. 2025, 9:00 - 12:30
17.4. 2025, 9:00 - 12:30

 20 osob

Magistrát města Ostravy

P R O  P E D A G O G Y  M Š  

Nejčastější druhy NKS + oromotorika (19.3.)
První seminář je zaměřeno na dvě klíčová témata
– narušenou komunikační schopnost (NSK) a
motoriku mluvidel u dětí ve věku 3–6 let. Účastníci
semináře se seznámí s nejčastějšími typy NSK,
naučí se, jak je včas rozpoznat a jak podpořit
rozvoj řeči dětí v rozsahu kompetence učitelky
mateřské školy. Dozví se také, jak se stát
efektivním mluvním vzorem pro děti a kdy je
vhodné doporučit návštěvu klinického logopeda.
Další část se zaměří na motoriku mluvidel jako
klíčový předpoklad pro správnou artikulaci.
Účastníci obdrží praktické náměty a aktivity na
rozvoj jemné motoriky v oblasti mluvních orgánů,
které je možné využívat i ve větších skupinách
dětí v běžné mateřské škole. 

BŘEZEN

SEMINÁŘ

CHCI SE PŘIHLÁSIT

GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

4

Rozvoj sluchového vnímání a problematika
fonematického uvědomování (17.4.)
Na druhém semináři se účastníci seznámí s tím,
jak sluchové vnímání ovlivňuje jazykový vývoj a
jak je možné začít pracovat na jeho rozvoji již u
nejmenších dětí, které se učí rozlišovat jemné
odlišnosti ve zvucích. U starších dětí se pozornost
přesouvá na cílený rozvoj fonematického
uvědomování, což je klíčová dovednost pro
správné čtení a psaní. V praktické části semináře
budou účastníci seznámeni s různými hrami a
aktivitami, které mohou využít pro podporu
sluchového vnímání a fonematického
uvědomování u dětí. 

Podmínkou pro přihlášení je
účast na obou termínech
semináře. 

https://map.ostrava.cz/udalosti/logopedie-pro-ms-2/
mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz


GARANT AKCE
MgA. Barbora Kirchnerová
T +420 599 443 111
M +420 720 024 876
E barbora.kirchnerova@ostrava.cz 

PRÁCE S ROBOTICKÝMI
POMŮCKAMI V PODMÍNKÁCH
MŠ A 1. STUPNĚ ZŠ

ANOTACE:

TERMÍN:

KAPACITA:

MÍSTO KONÁNÍ: 

LEKTOR:
Moravskoslezská vědecká
knihovna (MSVK)

29. 5. 2025, 13:00 - 15:30

 15 osob

MSVK, Makerspace dílna

P E D A G O G O V É  M Š

Přijďte se inspirovat, jak využít
programovatelné roboty Bee-bot a Ozobot k
obohacení výuky v mateřských školách a na 1.
stupni základních škol! Těšte se na praktické
ukázky a interaktivní aktivity, které děti
vtáhnou do světa programování a logického
myšlení. Aktivity s roboty rozvíjejí u dětí
mnohé kompetence, např.: jemnou motoriku,
prostorovou orientaci, řešení problémů,
týmovou spolupráci nebo technologickou
gramotnost. Workshop je zacílen na
pedagogy, kteří s těmito roboty nemají žádné
zkušenosti.

KVĚTEN

WORKSHOP

CHCI SE PŘIHLÁSIT

5

mailto:barbora.kirchnerova@ostrava.cz
https://map.ostrava.cz/udalosti/prace-s-robotickymi-pomuckami-v-podminkach-ms-a-1-stupne-zs-2/


map.ostrava.cz

facebook.com/MAPOstrava

6

O TERMÍNECH PŘIPRAVOVANÝCH AKTIVIT 
A JEJICH PODROBNOSTECH VÁS BUDEME

INFORMOVAT V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH.

CHCETE BÝT INFORMOVANÍ O NOVINKÁCH Z
PROJEKTU? ODEBÍREJTE NÁŠ NEWSLETTER!

CHCI ODEBÍRAT NOVINKY! 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV,
registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355 je spolufinancován
Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a rozpočtem statutárního
města Ostravy. 

https://map.ostrava.cz/
https://www.facebook.com/MAPOstrava
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/
https://map.ostrava.cz/registrace-odberu-novinek/

